
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 21.01.2016 № 51-Д

О прекращении действии 
лицензий

В соответствии со ст.20 Федерального закона от 04.05.2011 №99-ФЗ 
"О лицензировании отдельных видов деятельности", постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291 "О лицензировании 
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществ­
ляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими 
в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра 
"Сколково")", постановлением Администрации области от 22.10.2012 № 653 
"Об утверждении Положения о департаменте здравоохранения Новгородской 
области" и на основании заявлений о прекращении лицензируемого вида 
деятельности, поступивших 18 января 2016 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Прекратить, с 03 февраля 2016 года, действие лицензий 

на осуществление медицинской деятельности юридическим лицам согласно 
Приложению к настоящему Приказу.

2. Отделу лицензирования деятельности в сфере здравоохранения 
внести соответствующие записи в реестре лицензий и довести до лицензиатов 
сведения о решении департамента.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента Г.В. Михайлова



Приложение 
к приказу департамента 
от 21.01.2016 № 51-Д

Перечень
юридических лиц, которым прекращено действие лицензии 

на осуществление медицинской деятельности

1. Полное наименование: Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад №47 "Акварель" 
общеразвивающего вида"; сокращенное наименование: МАДОУ "Детский 
сад №47 "Акварель" общеразвивающего вида"; место нахождения: 173021, 
Новгородская область, г. Великий Новгород, проспект Мира, дом 29а; ОГРН: 
1035300268046; ИНН: 5321046775;

прекратить действие лицензии № ФС-53-01-000473от 12 мая 2011 года, 
действующей бессрочно, предоставленной Федеральной службой по надзору в 
сфере здравоохранения и социального развития

на осуществление медицинской деятельности по адресу: 173021,
Новгородская область, г. Великий Новгород, проспект Мира, дом 29а;

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому 

делу в педиатрии.

2. Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью
"Сакура"; сокращенное наименование: ООО "Сакура"; фирменное
наименование: Общество с ограниченной ответственностью "Сакура"; место 
нахождения: 173015, Новгородская область, город Великий Новгород, улица 
Псковская, д.22; ОГРН: 1105321002434; ИНН: 5321139959;

прекратить действие лицензии № ЛО-53-01 -000346 от 01 августа 2011 
года, действующей бессрочно, предоставленной комитетом по охране здоровья 
населения области на осуществление медицинской деятельности по адресу: 
Великий Новгород, ул. Псковская, д.22;

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинскому 

массажу, сестринскому делу.
При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе:
при осуществлении специализированной медицинской помощи 

по: косметологии (терапевтической).


